Proc. Leg. nº 207/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 166/2024

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Remoção da árvore localizada na
Rua das Alfazemas, defronte residência 517 –
Jd. Paraíso.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que

proceda com a remoção da árvore localizada na Rua das Alfazemas, defronte

residência 517 – Jd. Paraíso.

Justificativa

A solicitação de remoção da árvore se baseia na

preocupação com a segurança pública devido à presença de ratos no seu interior,

representando um risco sanitário, além também do risco de queda.

Moradora relatou que enfrenta dificuldades com os danos

na calçada causados pelas raízes, comprometendo a infraestrutura local, e

problemas no portão eletrônico, destacando a necessidade urgente de intervenção

para garantir a segurança e qualidade de vida da comunidade.

Anexo, fotos.

Proc. Leg. nº 207/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 207/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 18 de janeiro de 2024.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W5EX9FXEUU7PTHG2
		2024-01-18T11:35:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura